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1. Koulukuljetusten yleiset perusteet 

Perusopetuslain 32 §:n mukaan perus- tai lisäopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan 

koulukuljetukseen, kun tämän koulumatka on pitempi kuin 5 km. Tämä koskee myös esiopetuksessa 

olevaa, jonka matka kotoa suoraan esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta esiopetukseen sekä 

vastaavasti esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen on yli 5 km. Maksuton kuljetusetu ei koske 

varhaiskasvatuskuljetuksia. Esiopetus on joko lähtö- tai päätepiste – täten kodin ja varhaiskasvatuksen 

väliseen kuljetukseen ei säädöksen nojalla ole oikeutta (POL 32 § 1 mom.). 

Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä 

riittävä avustus (POL 32 § 1 mom.). 

Perusopetus tulee järjestää niin, että oppilaiden koulumatkat liikenneyhteydet huomioiden ovat 

mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. Kunta osoittaa edellä olevan perusteella oppilaalle koulupaikan, 

joka on pääsääntöisesti lähin koulu (POL 6 §). Kunnan harkinnassa on, millainen kunnan kouluverkko 

on ja missä koulut sijaitsevat. 

2. Ilmajoen kunnan kuljetusperiaatteet 

Kunta järjestää koulukuljetukset ja päättää oppilaan oikeudesta saada kuljetus, kuljetusreitit sekä 

perusteet, joilla määritellään kuljetuksen järjestäminen. Pääperiaatteena on, että koulukuljetus 

järjestetään halvinta kulkuneuvoa (linja-auto) käyttäen päätien varresta. Taksikuljetus järjestetään ns. 

keräilypaikoilta. Kuljetusmuotona voi joskus olla myös molempien yhdistelmä, jolloin oppilas joutuu 

vaihtamaan autoa määritellyssä paikassa. Koulukuljetus ei tarkoita ovelta ovelle kuljetusta. Huoltaja ei 

voi itse tilata koulukuljetusta eikä tehdä muutoksia kuljetusreittiin. 

2.1 Perusopetus 

Koulukuljetus Ilmajoella järjestetään lähikouluun, kun: 

 1-2 -luokkalaisen koulumatka on yli kolme (3) kilometriä 

 3-9 -luokkalaisten ja lisäopetuksessa olevien oppilaiden koulumatka on yli viisi (5) kilometriä. 

Lisäksi Ilmajoen kunta järjestää kuljetuksen seuraavilla perusteilla:  

 Tien liikenteellisen vaarallisuuden perusteella 1-3 -luokkalaisille oppilaille kantatiellä 67, 

valtatiellä 19 ja valtatiellä 3. 

 Vaikeiden luonnonolosuhteiden perusteella Jäppi ja Vaivaistenneva.  

Poikkeustapauksessa, jos kuljetusta kunnan osoittamaan lähikouluun ei jostain syystä voida järjestää, 

huoltajaa avustetaan tarvittavissa määrin kuljetuksen järjestämisessä (ks. ”3.3 Saattoavustus”). 

Koulukuljetus järjestetään oppilaan koulupäivän lukujärjestyksen mukaisten aikojen mukaan. 

Kuljetusetuutta ei ole aamu- ja/tai iltapäivätoimintaan.  
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2.1.1 Harkinnanvaraiset kuljetukset perusopetuksessa 

Mikäli yllä mainitut perusteet eivät täyty, huoltaja voi hakea erillisellä koulukuljetushakemuksella 

koulukuljetusta seuraavin perustein: 

 Terveydellisistä syistä.  

 Koulumatkan vaikeuden ja rasittavuuden perusteella tapauskohtaisesti harkiten ottaen 

huomioon oppilaan iän ja muut olosuhteet. 

Hakemuksen liitteeksi tulee toimittaa asiantuntijalausunto, jonka kirjoittaa lapsen kanssa 

hoitosuhteessa oleva taho (lääkäri, psykologi tai muu viranomaisasiantuntija). Lausunto ei kuitenkaan 

velvoita kuntaa maksuttoman kuljetuksen järjestämiseen. 

Vaarallisen koulutien arvioinnissa käytetään suositusluontoisesti apuna Koululiitu-ohjelmaa. 

Tieolosuhteet arvioidaan tarvittaessa tapauskohtaisesti kunnan omien viranhaltijoiden toimesta. 

Oppilaskohtaisen tuen piirissä olevien oppilaiden koulukuljetustarpeet tulee arvioida vuosittain 

oppilaiden siirtyessä ylemmälle vuosiluokalle. Oppilaskohtaisen tuen päätös ei automaattisesti ole 

peruste koulukuljetukselle. 

2.1.2 Tukiopetus ja jälki-istunnot 

Jos oppilas osallistuu tukiopetukseen tai hänelle on määrätty jälki-istuntoa, ko. toiminta pyritään 

järjestämään siten, ettei ylimääräisiä kuljetuskustannuksia tai -järjestelyjä synny. Ensisijainen 

toimintapa on ohjata oppilas koululta toiseen samana päivänä lähtevään kuljetukseen. Toissijaisesti 

otetaan yhteys oppilaan huoltajaan kuljetuksen hoitamiseksi huoltajan toimesta. 

2.2 Esiopetus 

Esiopetuksen kuljetusta on anottava esiopetukseen ilmoittautumisen yhteydessä.  

Lapsella, joka osallistuu vain esiopetukseen, eikä tarvitse varhaiskasvatusta, on oikeus maksuttomaan 

kuljetukseen kunnan osoittamaan esiopetuspaikkaan:  

 Yli 3 km:n matkoille  

 Tien liikenteellisen vaarallisuuden perusteella kantatiellä 67, valtatiellä 19 ja valtatiellä 3. 

Kuljetus järjestetään vain kodin ja kunnan osoittaman esiopetuspaikan välisille matkoille. 

Esiopetuskuljetus järjestetään vain esiopetuksen aikataulun mukaisesti. Jos lapsi osallistuu 

täydentävään varhaiskasvatukseen, huoltajat vastaavat kuljettamisesta.  

Poikkeustapauksissa, jos lapsi tarvitsee vuorohoitoa ja kunnan osoittama esiopetuspaikka on muualla 

kuin vuorohoito, lapsi saa kuljetuksen vuorohoitopaikan ja esiopetuspaikan välille (ei kodin ja 

hoitopaikan välille).  
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2.2.1 Harkinnanvaraiset kuljetukset esiopetuksessa 

Mikäli yllä mainitut perusteet eivät täyty, huoltaja voi hakea erillisellä kuljetushakemuksella kuljetusta 

seuraavin perustein: 

 Terveydellisistä syistä.  

 Matkan vaikeuden ja rasittavuuden perusteella tapauskohtaisesti harkiten ottaen huomioon 

oppilaan iän ja muut olosuhteet. 

Hakemuksen liitteeksi tulee toimittaa asiantuntijalausunto, jonka kirjoittaa lapsen kanssa 

hoitosuhteessa oleva taho (lääkäri, psykologi tai muu viranomaisasiantuntija). Lausunto ei kuitenkaan 

velvoita kuntaa maksuttoman kuljetuksen järjestämiseen. 

Vaarallisen tien arvioinnissa käytetään suositusluontoisesti apuna Koululiitu-ohjelmaa. Tieolosuhteet 

arvioidaan tarvittaessa tapauskohtaisesti kunnan omien viranhaltijoiden toimesta. 

2.2.2 Maksullinen esiopetuskuljetus 

Niille, jotka eivät ole oikeutettuja maksuttomaan kuljetukseen, huoltajat voivat tiedustella 

kuljetusmahdollisuutta sivistystoimistosta. Katso kohta ”3.6 Oheiskuljettavat” 

3. Kuljetusten järjestäminen 

3.1 Koulumatkan mittaaminen 

Esiopetus- ja koulumatka mitataan lyhintä jalankulkukelpoista ja yleisessä käytössä olevaa tietä pitkin 

kotiportilta koulun piha-alueen portille. Koulukuljetus järjestetään vain kodin ja koulun väliselle 

matkalle. 

Mikäli oppilas voi kulkea koulumatkansa vaihtoehtoisesti jalankulku-, kevyen- tai autoliikenteen 

käyttämään väylää pitkin, koulumatkaksi katsotaan lyhin talvikunnossapidettävä reitti, jota pitkin 

koulumatka voidaan liikennesääntöjä noudattaen kulkea.  

3.2 Matka autoonnousupaikalle 

Liikunnallisen elämäntavan edistäminen otetaan huomioon koulumatka- ja kuljetusjärjestelyjen 

suunnittelussa. Koulumatkojen käveleminen ja pyöräileminen ovat kouluikäisille tärkeä liikunnan 

lähde. Fyysisen aktiivisuuden määrän minimisuositus on 7-vuotiaalle vähintään kaksi tuntia ja 18-

vuotiaalle vähintään tunti.  

Pääsääntöisesti kaikki kuljetusoppilaatkin kulkevat aina osan koulumatkastaan kuljetusreitin varteen 

omatoimisesti tai huoltajan saattamana.  
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Reitit suunnitellaan kokonaisuutena toimivuus ja taloudellisuus huomioon ottaen lähtökohtana 

oppilaiden kuljettamistarpeet. Näin ollen oppilaat joutuvat kulkemaan kuljetusreitille eripituisia 

matkoja. Kunnassa on määritelty pysäkille kuljettavat enimmäismatkat. Oppilaan matka kotiportilta 

autoonnousupaikkaan voi Ilmajoella esiopetuksessa olla enintään yksi (1) kilometri ja 

perusopetuksessa enintään kolme (3) kilometriä. 

Oppilas haetaan kotipihasta vain perustellusta syystä. Tällainen syy voi olla esimerkiksi liikuntarajoite, 

jonka vuoksi ei voida edellyttää, että oppilas kulkisi omatoimisesti kuljetusreitin varteen. Kotipihasta 

noutamista tulee anoa erikseen. Hakemuksen liitteeksi tulee toimittaa asiantuntijalausunto, jonka 

kirjoittaa lapsen kanssa hoitosuhteessa oleva taho (lääkäri, psykologi tai muu viranomaisasiantuntija).  

3.3 Saattoavustus 

Maksuttoman kunnan järjestämän koulukuljetuksen vaihtoehtona on huoltajan toimesta tapahtuva 

oppilaan saattaminen kouluun ja saattoavustuksen maksaminen huoltajalle. Saattoavustusta 

maksetaan pääsääntöisesti Kelan voimassaolevan kilometrikorvauksen mukaisesti siltä matkan osalta, 

kun oppilas on kyydissä ja kuljetuksen voidaan katsoa olevan ylimääräistä ajoa suhteessa esimerkiksi 

huoltajan tavanomaiseen työmatkaan.  

Avustus on kuitenkin enintään se määrä, minkä kunta maksaisi ko. oppilaan kuljettamisesta taksilla tai 

linja-autolla kunnan tekemän oppilaiden kuljetuksia koskevan sopimuksen perusteella. 

Saattoavustus voidaan maksaa myös osalle koulumatkaa, esimerkiksi kuljetusreitin varteen.  

3.4 Kahdessa osoitteessa asuminen 

Jotkut oppilaat ovat vanhempiensa yhteishuoltajuudessa asuen ajoittain kummankin luona. Oppilaalla 

on kuitenkin vain yksi virallinen väestötietojärjestelmässä oleva osoite. Koulukuljetusoikeus määräytyy 

tämän osoitteen perusteella. Huoltajien tulee tarvittaessa itse vastata kouluun kuljettamisesta 

oppilaan mahdollisesta toisesta asuinpaikasta. 

Huoltajan on ilmoitettava oppilaan virallisen kotiosoitteen muutoksista koulutoimistoon. Osoite 

tarkistetaan väestötietojärjestelmästä. 

3.5 Koulunkäynti muualla kuin lähikoulussa 

Koulukuljetus järjestetään vain kunnan osoittamaan oppilaan lähikouluun. Lähikoulu ei kaikissa 

tapauksissa ole maantieteellisesti lähin koulu. Lähikouluperiaate on määritelty Oppilaaksioton 

periaatteet -asiakirjassa. 

Huoltajat voivat perustellusta syystä anoa koulunkäyntipaikan vaihtamista. Näistä oppilaasta tai 

huoltajista itsestään johtuvista syistä koulupaikkaa vaihdettaessa ei kuljetusetua yleensä myönnetä, 

vaan huoltajat järjestävät / kustantavat itse oppilaan kuljetuksen uuteen kouluun. Näin on 
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pääsääntöisesti niissäkin tapauksissa, joissa oppilaalla olisi ollut kuljetusoikeus kunnan hänelle 

osoittamaan lähikouluun.  

3.6 Oheiskuljetettavat 

Ilmajoen kunta järjestää koulukuljetuksen ainoastaan niille oppilaille, joilla on lain mukaan tai kunnan 

myöntämän erikoisedun mukaan oikeus kuljetukseen. Koululaiskuljetuksiin voidaan ottaa myös muita 

matkustajia, mikäli autossa on tilaa ja koulukuljetusreitti on jo olemassa.  

Etusijalla oheiskuljetettaviksi ovat esioppilaat ja 1.-2. -luokkalaiset oppilaat, joiden koulumatka on 

lähellä 3 kilometriä, sekä 3. luokkien oppilaat, joiden koulumatka on yli 3 kilometriä. Kuljetukseen 

osallistumisen edellytyksenä on kuitenkin, että kuljetusautossa on tilaa ja aikataulut käyvät yksiin 

varsinaisen koulukuljetuksen kanssa, eikä kuljetuksesta aiheudu lisäajoa.  

Huoltaja ja autoilija sopivat keskenään kuljetuskorvauksesta, jonka autoilija laskuttaa suoraa 

huoltajalta. 

4. Toimintaohjeita 

4.1 Kuljetusoikeudesta tiedottaminen 

Uudet oppilaat ja ne, joille tulee muutoksia kuljetuksiin, saavat tiedon kuljetuksista elokuun alkuun 

mennessä. Tiedotus tapahtuu Wilma-viesteillä. 

4.2 Käyttäytyminen 

Huoltajat ovat aina ensisijaisesti velvollisia opastamaan lapsiaan liikkumaan turvallisesti liikenteessä. 

Koulumatkalle tulee pukeutua säänmukaisesti ja kiinnittää vaatteisiin riittävät heijastimet tai käyttää 

heijastinliiviä. 

Koulukuljetusten sujuvuus edellyttää oppilaiden olemista riittävän ajoissa, vähintään 5 minuuttia 

aiemmin sovitussa noutopaikassa. Kuljettajan ei tarvitse odottaa myöhässä olevaa oppilasta. Jos 

koululainen myöhästyy kuljetuksesta, erillistä kuljetusta ei järjestetä. Tällöin kuljetus on huoltajien 

vastuulla. 

Kuljetus voi tulla pysäkille enintään 15 minuuttia sovitun ajan jälkeen olematta varsinaisesti myöhässä. 

Jos kuljetus ei syntyneen ennalta arvaamattoman poikkeustilanteen vuoksi saavu kohtuullisessa ajassa, 

tulee oppilaan palata kotiinsa ja ottaa yhteys kouluun.  

Kuljetuksessa tulee noudattaa hyviä tapoja ja kuljettajan antamia ohjeita, sekä käyttäytyä asiallisesti ja 

muut kuljetettavat huomioon ottaen.  
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Kuljettaja kuuluu koulun oheiskasvattajiin. Kuljettaja on myös velvollinen pitämään autossa järjestystä 

kuljetuksen aikana, jotta kaikkien matkanteko sujuisi turvallisesti. Kiusaamistapauksista kuljettaja 

tekee ilmoituksen koululle. Oppilaan tulee puolestaan ilmoittaa kaikista koulumatkaan liittyvistä 

ongelmista omalle opettajalleen. Perusopetuslain § 29 mukaan koulun opettajan tai rehtorin tulee 

ilmoittaa tietoonsa tulleesta koulussa tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai 

väkivallasta niihin syyllistyneen tai niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle 

edustajalle. 

Koulumatkalla tapahtuneesta vahingonteosta voi tulla kyseeseen rikosoikeudellinen ja 

vahingonkorvausoikeudellinen vastuu. 

4.3 Odotusaika 

Jokainen oppilas voi joutua joskus odottamaan kuljetusta. Suunnittelussa pyritään kuitenkin oppilaiden 

tasapuoliseen kohteluun. Perusopetuslain mukaan oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa 

kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa 

koulumatka kestää enintään kolme tuntia. Kuljetusta odottavalle oppilaalle järjestetään koululla 

mahdollisuus ohjattuun toimintaan tai valvonta. 

Jos koulumatkaan kuuluu siirtymä koulun ja autoonnousupaikan välillä, koulumatkan kestoa laskiessa 

huomioidaan Kuntaliiton julkaiseman henkilökuljetusoppaan arvioita oppilaan keskimääräisestä 

kävelyajasta ikä huomioiden: 6-vuotiaat 15 min/km, 7-vuotiaat 14 min/km, 8-vuotiaat 13 min/km, 9-

vuotiaat 12 ½ min/km, 10-12 -vuotiaat 12 min/km, 13-16 -vuotiaat 11 min/km. 

4.4 Poissaolot 

Huoltajien tulee ilmoittaa taksikuljetusoppilaan poissaolosta suoraan kuljetusyrittäjälle, jotta kuljettaja 

ei hakisi oppilasta turhaan. Puhelinnumeron saa kuljettajalta kuljetusjakson alkaessa.  

Perumatta jätetyn tai aiheettoman kuljetuksen kustannus voidaan periä huoltajalta.  

4.5 Poikkeaminen koulumatkalla 

Opetuksenjärjestäjän vakuutus on voimassa myös koulumatkoilla.  

Oppilaan koulumatkaksi katsotaan hänen matkansa suorinta tietä kodin ja koulun välillä. 

Kuljetusoppilaiden kohdalla koulumatkaksi katsotaan oppilaan lyhin matka kotoa kuljetusreitin varteen 

ja kunnan järjestämän tai osoittaman kuljetuksen käyttäminen. 

Koulumatkaksi ei katsota sitä, että oppilas poikkeaa koulureitiltä tai ei käytä hänelle määriteltyä 

koulukuljetusta tai vastaavasti menee koulukuljetuksessa tai muuta liikennettä käyttäen muualle kuin 

suoraan kotiinsa. Näissä tapauksissa oppilas toimii omalla/huoltajan vastuulla. 
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4.6 Kuljetukseen oikeuttavat kortit 

Oppilaan tulee huolehtia tarkasti hänelle annetusta joukkoliikennekortista, ns. älykortista, ja palauttaa 

se koululle tarpeen päättyessä. Jos oppilas rikkoo, kadottaa tai jättää palauttamatta kortin, peritään 

huoltajalta kortin hinta. 

5. Erityistapauksia 

5.1 Vammaispalvelulain perusteella mahdollisesti järjestettävät 

kuljetukset aamu- ja iltapäivätoimintaan 

Aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistuvilla koululaisilla ei ole lain mukaan subjektiivista oikeutta 

kuljetukseen.  

Myöskään aikaisemman kehitysvammalain ja uuden vammaispalvelulain perusteella järjestettävään 

aamu- tai iltapäivätoimintaan ei lähtökohtaisesti kuulu kuljetuksia. Hyvinvointialue voi kuitenkin 

määritellä oppilaan tarvitsemat kuljetustarpeet yksilölliseen tarveharkintaan perustuen. Kunta ja 

hyvinvointialue voivat sopia oppilaan kuljetusten järjestämisestä ja kustannuksista erillisellä 

sopimuksella.  

5.2 Tutustumisjaksojen aikaiset koulukuljetukset 

Työelämään tutustumisjaksojen aikana kuljetuksia tutustumispaikkoihin ei järjestetä. Olemassa olevia 

kuljetusreittejä voi kuitenkin hyödyntää. 

Oppilaskohtaisen tuen oppilaiden opiskelupaikkoihin tutustumisjaksojen (koulutuskokeilut Luovissa, 

työelämäpainotteinen teho-oppilaanohjaus) ajalle järjestettävät kuljetukset arvioidaan 

tapauskohtaisesti. Mikäli kuljetus myönnetään, ensisijaisesti hyödynnetään olemassa olevia reittejä ja 

julkista liikennettä. Lisäksi selvitetään rajapintayhteistyötä hyvinvointialueen, oppilaitosten ja muiden 

kuntien kanssa. 

Joustavan perusopetuksen (JOPO) -luokan opetus järjestetään pienryhmämuotoisesti koulussa, 

työpaikoilla ja muissa oppimisympäristöissä moniammatillista yhteistyötä sekä tuki- ja 

neuvontapalveluita käyttäen. Työelämään kytkeytyvä Jopo-toiminta pyritään järjestämään 

pääsääntöisesti kodin lähettyvillä. Mikäli Jopo-toimintaa on kunnan ulkopuolella, voidaan tarvittaessa 

hankkia joukkoliikennekortti, ns. älykortti, ko. jaksoja varten. 
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5.3 Tapaturman / Sairauden vuoksi järjestettävät määräaikaiset 

koulukuljetukset 

Määräaikaisen koulukuljetuksen järjestämiseen vaaditaan lääkärintodistus, jossa on maininta 

kuljetuksen tarpeellisuudesta ja tarpeen kestosta. Perumatta jätetyn tai aiheettoman kuljetuksen 

kustannus peritään huoltajalta.  

Kesken koulupäivän sattuneissa sairaustapauksissa kuljetuksen järjestää huoltaja, mutta jos se ei ole 

mahdollista, niin kuljetuksen järjestää koulu ja sen maksaa oppilaan huoltaja.  

Muualla kuin kunnan osoittamassa lähikoulussa koulua käyvä oppilas ei ole oikeutettu myöskään 

määräaikaiseen koulukuljetukseen. Koulutapaturman perusteella määräaikainen koulukuljetus 

kuitenkin järjestetään tarvittaessa kaikille oppilaille. 

Koulumatkalla sattuneista tapaturmista tulee ilmoittaa kouluun, jossa ohjeistetaan asian hoidossa. 

Opetuksenjärjestäjän vakuutus on voimassa myös koulumatkoilla. 

Kuljetusten yhdistelyjen vuoksi poikkeuskuljetuksessa oleva oppilas voi joutua odottamaan kuljetusta 

noin tunnin aamuisin ja/tai iltapäivisin, ei kuitenkaan enemmän kuin lain salliman määrän. 

5.4 Petoeläimen uhkaavan käytöksen vuoksi järjestettävä 

määräaikainen koulukuljetus 

Kunnan alueella esiintyy petoeläimiä. Petojen esiintyminen ei yksin ole peruste maksuttomalle 

koululaiskuljetukselle, vaan mahdollisen vaaran aiheuttaa petoeläimen käyttäytyminen. Tilapäisen 

kuljetustarpeen voi aiheuttaa petoeläimen todettu ja ajankohtainen uhkaava käyttäytyminen. 

Tilapäinenkään kuljetustarve ei voi perustua aikaisempien vuosien tapahtumiin.  

Huoltajan tulee tehdä määräaikaisesta koulukuljetuksesta hakemus, joka sisältää: 

 Vapaamuotoinen kuvaus siitä, missä lapsen koulumatkan varrella tai sen läheisyydessä 

petohavaintoja on tehty ja minkälaisia ne ovat olleet 

 Lapsen ikä/luokka 

 Kodin ja koulun välinen matka 

 Onko koulumatka valaistua? Jos ei ole, hakemuksessa on ilmoitettava valaisemattoman tien 

osuus koulumatkasta. 

 Kulkeeko matkan yksin vai kaverin kanssa? 

Lisäksi huoltajan tulee pyytää petoeläimen aiheuttamasta vaarasta lausunto riistanhoito-

yhdistykseltä ja toimittaa se hakemuksen liitteenä sivistystoimistoon. Lausunnossa tulee ilmetä 

petoyhdyshenkilön todentamat ajankohtaiset ja toistuvat havainnot.  

Sivistys- ja hyvinvointijohtaja voi myöntää oppilaan huoltajan perustellusta hakemuksesta ja 

riistanhoitoyhdistyksen lausunnon perusteella tilapäisen maksuttoman koululaiskuljetuksen 

uhkaavasti käyttäytyvän petoeläimen vuoksi enintään kuukauden ajaksi kerrallaan. Mikäli 
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petoeläinhavainnot jatkuvat ja kuljetustarve jatkuu, huoltajan tulee tehdä asiasta ilmoitus ja 

kuljetuksen jatkosta tehdään uusi päätös.  

Päätöksen perusteluna ovat ajankohtaiset ja toistuvat havainnot petoeläimestä koulumatkan varrella 

(näköhavainto tai jälki). Siinä huomioidaan myös lapsen ikä (alle 10 v./ 4. lk), matkan pituus (yli 1 km), 

valaisemattoman tien osuus (yli 1 km) ja jos oppilas kulkee koulumatkansa yksin. 

Paikallisen petoyhdyshenkilön yhteystiedot löytyvät tästä linkistä: 

https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/yhteystietohaku/#area=300&rhy=307&org=RHY&type=TOI

MINNANOHJAAJA 

5.5 Koulukuljetukset vähemmistöuskontojen ja 

elämänkatsomustiedon opetukseen 

Vähemmistöuskontojen ja elämänkatsomustiedon opetusta järjestetään, jos vähintään kolme 

opetukseen oikeutettua asuu saman kunnan alueella. Mikäli opetus järjestetään keskitetysti yhdellä 

koululla ja oppilas joutuu päivän aikana siirtymään kyseisen opetuksen takia omasta koulustaan toiseen 

kouluun yli 3 km, huoltaja voi tehdä koulukuljetushakemuksen, jolloin tarkastellaan oikeutta 

harkinnanvaraiseen kuljetukseen. 

6. Tilanteita, jolloin koulukuljetusta ei järjestetä 

Koulukuljetusta ei järjestetä eikä korvata: 

 terapia-, lääkäri-, hammaslääkäri-, yms. käynteihin. 

 vapaaehtoisen A2-kielen opetuspaikkaan eikä sieltä kotiin.  

 kerhokuljetuksiin koulun ja muiden tahojen kerhoihin tai kerhoista. 

 kuljetuksiin tilapäisasumisiin (vain väestötietojärjestelmän mukaiseen viralliseen osoitteeseen) 

Ilmajoen kunta ei vastaa erillisistä koulukuljetuksista huonoissa keliolosuhteissa eikä 

joukkoliikenteeseen kohdistuvien työtaistelutoimenpiteiden aikana. Näissä tapauksissa päätös 

oppilaan kouluun lähettämisestä on huoltajan vastuulla. Ongelmatilanteissa kuljettaja ottaa yhteyttä 

koulunjohtajaan/rehtoriin tai sivistystoimistoon. Tiedotukset huoltajille kulkevat koulun kautta. 

7. Kuljettajan ja liikennöitsijän tehtävät  

Kunnan kanssa sopimuksen tehneen liikennöitsijän on hoidettava tarjoamansa palvelu solmitun 

hankintasopimuksen mukaisesti. Kuljettajan ja liikennöitsijän tehtävät ja velvoitteet määritellään 

tarkemmin hankintasopimuksissa. Seuraavat yleiset velvoitteet ja tehtävät koskevat kuitenkin kaikkia 

koulukuljetuksia hoitavia kuljettajia ja liikennöitsijöitä.  

 esittäytyminen uuden lukuvuoden alkaessa  

 ajaminen liikennesääntöjä noudattaen  

https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/yhteystietohaku/#area=300&rhy=307&org=RHY&type=TOIMINNANOHJAAJA
https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/yhteystietohaku/#area=300&rhy=307&org=RHY&type=TOIMINNANOHJAAJA
https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/yhteystietohaku/#area=300&rhy=307&org=RHY&type=TOIMINNANOHJAAJA
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 koulukuljetusreittien ajaminen tilauksen ja sovitun mukaisesti sekä yhteisesti sovitun aikataulun 

noudattaminen  

 pysähtymispaikkojen ilmoittaminen kuljetettaville  

 pysäköiminen niin, että kuljetettava voi nousta ja jäädä kyydistä turvallisessa paikassa  

 oppilaiden sijoittaminen kuljetettavien koko huomioiden  

 kuormitusmääräysten noudattaminen  

 liikuntavälineiden kuljettaminen  

 järjestyksenpito autossa (puuttuu häiriötilanteisiin kuljetuksen aikana)  

 ongelmatilanteissa yhteydenotot huoltajaan ja koululle ja/tai sivistyskeskukseen  

 huolehtii, että oppilas kiinnittää turvavyön  

 autosta poistuvan oppilaan opastaminen  

 erityistä huolenpitoa vaativien oppilaiden huolehtiminen vastaanottavalle henkilölle saakka  

 kohtelias, asianmukainen ja esimerkillinen käytös  

 kääntöpaikan turvallisuuden varmentaminen  

 puhelinnumeron antaminen huoltajille mahdollisten sairastumisten ja poissaolojen varalta  

 huoltajan lähettämän peruutustekstiviestin kuittaaminen tekstiviestillä merkiksi siitä, että on 

saanut peruutusviestin 


